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Kuvendi
Komiteti pér Komunitete

PROPOZIM

Komiteti pér Komunitete me qgéllim té realizimit té

detyrave té punés né pérputhje me Rregulloren e

Punés sé Komiteteve té Komunés sé Drenasit dhe
Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale harton kété:

Raport té punés pér vitin 2023

Hyrje

Komiteti pér Komunitete éshté organ i formuar nga

Kuvendi i Komunés sé Drenasit né harmoni me Statutin e

Komunés dhe Rregullores sé punés sé Kuvendit.
Misioni:

Si¢ éshté pérshkruar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale
Komiteti pér Komunitete éshté pérgjegjés pér té trajtuar
¢farédo ¢éshtje qé ka t€ béjé me diskriminimin e njé
personi mbi ¢farédo baze si¢ Eshté: gjuha, religjioni,
prejardhja etnike, dhe ¢do ¢éshtje tietér qé lidhet me
interesin e njé komuniteti.

Komiteti pér Komunitete pérbéhet gjithsej 5 anétaré , né
komitet éshté njé pérfagésues i subjektit politik PDK njé
pérfaqgésues i subjektit politik DD njé pérfagésues i
subjektit politik LVV, njé perfaqesues i Komunitetit té
Bizneseve dhe njé perfagesues i OJQ -Sé.

Puna dhe Aktivitetet

Gjaté vitit 2023 Komiteti pér Komunitete ka mbajtur 6
mbledhje té rregullta.

Né té gjitha mbledhjet ka mbizotéruar frymé e miré
bashképunimi dh jané trajtuar ¢céshtje té€ réndésishme.




Né fillim té muajit Shkurt 2023 éshé mbajtur mbledhja e
paré pér kété vit ku temé e diskutimit ishte “Plani i Punés
pér vitin 2023”,pasi secili nga anétarét ka dhéné ideté e
tyre lidhur me kété plan, me vota unanime éshté miratuar
Plani i Punés pér vitin 2023 si dhe éshté caktuar orari i
mbledhjeve té planifikuara pérgjaté vitit.

Né muajin Maj komiteti ka mbajtur njé mbledhje ku temé
diskutimi ishte “Gjendja e Arsimit né Komunén e
Drenasit”,pér té diskutuar pér kété temé ishte i ffuar
Drejtori i Arsimit né komunén e Drenasit z.Muhamet
Gjoka,anétarét e komitelit i kané parashtruar pyelje dhe
sugjerime z.Gjoka fidhur me ¢éshtjet me té cilat pérballet
arsimi né komunén toné.

Temé tjetér né kété mbledhje ishte “Raport nga Zyra pér
Komunitete dhe Kthim né Komunén e Drenasit” ku pér té
diksutuar pér kété temé ishte prezente znj.Afije Vesell.
Znj.Afije para anétaréve raporioi pér punén dhe aktivitetet
e késaj zyre.

Né mbledhjen e mbajtur né muajin Qershor temé diskutimi
ishin:"Gjendfa me Vérshimet né Komunén e Drenasit”, i
ftuar pér té diskutuar pér kété temé ishte Drejtori i
Shérbimeve Publike né komunén e Drenasit z.Nexhmedin
Gruda.

Z.Gruda bashké me anétarét diskutuan pér gjendjen pas
vérshimeve né komunén e toné.

Né mbledhjen e mbajtur né muajin Shtator,pér té raportuar
nga Zyra pér Komunitete dhe Kthim é komunén e Drenasit
ishte e pranishme znj.Afije Veseli.

Né mbledhjen e mbajtur né muajin Tetor,pér té diskutuar
pér temén “Inspektimi i Bizneseve né komunén e
Drenasit’ishie i ftuar drejtori i Inspektoriatit ne komunén e
Drenasif z,Petrit Sinani.

Z.Sinani bashké me anétarét e komitetit diskutuan lidhur
me punén e késaj drejtorie me theks té veqanté
inspektimin e bizneseve.

Né mbledhjen e fundit ge u mbajt ne muajin Néntor,temé
diskutimi ishte"Raport nga Zyra pér Komunitete dhe Kthim”




dhe “Aktivitetet e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport”.
Raportin pér mbledhjen e fundit para anétaréve e paraqiti
znj.Afije Veseli.

Pér té diskutuar pér temén e dyté prezent ishte
perfagésuesi i Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport zAgim
Kastrati.

Ai para anétaréve tregoi pér punén dhe aktivitetet e késaj
drejtorie.

Pérgjaté vitit kryesuesi ka takuar qytetaré té

shumté,problemet e té ciléve i ka adresuar edhe né
takimet e komitetit.

Drenas, Dhjetor




